



Den selvejende institution Als Hallen

CVR-nr. 18 05 35 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
 Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af lokaler til skolen m.m., samt at stille idrætsfaciliteter til rådighed for sportsklubber og borgere i Als og omegn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets indtægter udgør 659 t.kr. mod 517 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 47 t.kr. mod budgetteret resultat på 32 t.kr. og overskud på 1 t.kr. sidste år. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Driftsbudgettet for 2017 er udarbejdet på grundlag af de driftsmæssige erfaringer, samt en individuel vurdering af de enkelte poster.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016	Budget 2016 (ej revideret)	2015	Budget 2017 (ej revideret)
1 Indtægter	659.006	566.000	517.203	627.600
2 Andre driftsindtægter	57.300	30.000	9.200	40.000
Indtægter i alt	716.306	596.000	526.403	667.600
3 Personaleomkostninger	-272.810	-240.000	-251.602	-253.000
4 Produktionsomkostninger	-61.053	0	0	-80.000
5 Ejendomsomkostninger	-229.326	-250.000	-193.950	-257.000
6 Administrationsomkostninger	-38.808	-43.000	-48.833	-33.000
Omkostninger i alt	-329.187	-293.000	-242.783	-370.000
Resultat før afskrivninger	114.309	63.000	32.018	44.600
7 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.933	-30.802	-30.802	-36.000
Resultat før finansielle poster	48.376	32.198	1.216	8.600
Øvrige finansielle omkostninger	-1.349	0	13	-2.000
Finansiering netto	-1.349	0	13	-2.000
Årets resultat	47.027	32.198	1.229	6.600
Forslag til resultatdisponering:				
Overføres til overført resultat	47.027	32.198	1.229	6.600
Disponeret i alt	47.027	32.198	1.229	6.600

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
8	Grunde og bygninger	1.339.609	1.255.823
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.652	13.917
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.466.261</u>	<u>1.269.740</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.466.261</u>	<u>1.269.740</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	61.733	24.520
	Tilgodehavender i alt	<u>61.733</u>	<u>24.520</u>
	Driftskonto Jutlander Bank	8.343	115.590
	Omsætningsaktiver i alt	<u>70.076</u>	<u>140.110</u>
	Aktiver i alt	<u>1.536.337</u>	<u>1.409.850</u>

Balance 31. december**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Egenkapital 01.01.	1.354.964	1.353.735
Overført resultat	47.027	1.229
Egenkapital i alt	1.401.991	1.354.964
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	10.000
Anden gæld	114.346	34.038
Periodeafgrænsningsposter	0	10.848
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	134.346	54.886
Gældsforpligtelser i alt	134.346	54.886
Passiver i alt	1.536.337	1.409.850

Noter

	2016	Budget 2016 (ej revideret)	2015	Budget 2017 (ej revideret)
1. Indtægter				
Driftstilskud:				
Kommunalt driftstilskud	91.573	100.000	89.824	130.000
Driftstilskud: i alt	91.573	100.000	89.824	130.000
 Idræts aktiviteter:				
Foreninger halleje	201.572	270.000	225.831	158.600
Foreninger omklædning	19.000	11.000	14.800	16.000
Skole og institutioner	160.000	160.000	155.000	170.000
Motion	148.040	0	0	113.000
Idræts aktiviteter: i alt	528.612	441.000	395.631	457.600
 Kommercielle aktiviteter:				
Øvrig leje og indtægter	23.619	10.000	15.300	20.000
Leje cafeteria	15.202	15.000	16.448	20.000
Kommercielle aktiviteter: i alt	38.821	25.000	31.748	40.000
	659.006	566.000	517.203	627.600
 2. Andre driftsindtægter				
Reklameindtægter	8.800	20.000	9.200	20.000
Gaver og tilskud	48.500	10.000	0	20.000
	57.300	30.000	9.200	40.000
 3. Personaleomkostninger				
Lønninger	14.766	0	94.125	20.000
Driftsaftale Havbakkeskolen	208.000	240.000	138.664	208.000
Aktivitetsydelse	34.395	0	5.482	20.000
Pensioner, andre	0	0	2.999	0
Andre personaleforsikringer	3.054	0	7.666	3.000
Kursusomkostninger	9.375	0	0	0
Personaleomkostninger	973	0	2.316	0
Arbejdstøj	2.247	0	0	0
Rejse- og befordringsgodtgørelse	0	0	350	2.000
	272.810	240.000	251.602	253.000

Noter

	2016	Budget 2016 (ej revideret)	2015	Budget 2017 (ej revideret)
4. Produktionsomkostninger				
Leje af Idrætsredskaber	61.053	0	0	80.000
	61.053	0	0	80.000
5. Ejendomsomkostninger				
Leje m.v.	0	0	214	0
El	59.786	50.000	38.304	50.000
Varme	81.813	80.000	79.545	90.000
Vand	10.119	10.000	10.675	12.000
Forsikring	20.934	25.000	16.612	20.000
Vedligeholdelse og småanskaffelser	29.248	65.000	40.948	65.000
Rengøring	17.426	10.000	7.652	10.000
Hensat til lakering af gulv	10.000	10.000	0	10.000
	229.326	250.000	193.950	257.000
6. Administrationsomkostninger				
Kontorartikler	290	1.000	693	1.000
Edb-omkostninger	5.476	2.000	6.585	2.000
Telefon, licens m.v.	4.230	10.000	3.499	10.000
Revisorhonorar	20.127	15.000	31.555	15.000
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	0	10.000	0	0
Administration, møder mv.	8.685	5.000	6.501	5.000
	38.808	43.000	48.833	33.000
7. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivning på bygninger	31.950	26.163	26.163	26.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.983	4.639	4.639	10.000
	65.933	30.802	30.802	36.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	1.308.149	1.308.149
Tilgang i årets løb	<u>115.736</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.423.885</u>	<u>1.308.149</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-52.326	-26.163
Årets afskrivninger	<u>-31.950</u>	<u>-26.163</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-84.276</u>	<u>-52.326</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.339.609</u>	<u>1.255.823</u>
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	23.195	23.195
Tilgang i årets løb	<u>146.718</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>169.913</u>	<u>23.195</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-9.278	-4.639
Årets afskrivninger	<u>-33.983</u>	<u>-4.639</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-43.261</u>	<u>-9.278</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>126.652</u>	<u>13.917</u>